os valores praticados e a vantajosidade da contratação pelo Ministério da Economia. 

Ademais, consta no processo de inscrição para 3° Seminário Nacional de
Terceirização de Bens e Serviços, no sítio eletrônico da Instituto Negócios Públicos
(https://negociospublicos.com.br/terceirizacao/), com acesso em 08/09/2022, o valor
de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais) por pessoa. Dessa forma, resta
comprovado que o preço ofertado em proposta ao Ministério da Economia é
compatível com o praticado pelo mercado. 

Por fim, esclarecemos que o valor unitário para este Ministério da Economia foi
calculado como sendo para 05 vagas, com aplicação de desconto pela empresa após

[...]

O valor unitário para este Ministério da Economia foi calculado como sendo para 10 vagas, com 
aplicação de desconto pela empresa após negociação junto à contratada, conforme consta na 
Proposta Comercial (28348027). 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 18.662,50

O investimento será da ordem de R$ 18.662,50 (dezoito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), para o fornecimento de 05 (cinco) vagas , no valor unitário de R$ 3.732,50 
(três mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), conforme Proposta Comercial.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O valor constante da Proposta Comercial deverá ser realizado à vista, por meio de 
depósito bancário, conforme dados constantes da proposta.